广西壮族自治区财政厅关于2021—2022年度自治区本级预算单位公务车辆保险服务实行定点采购的通知 - 部门文件 - 广西壮族自治区财政厅网站 - czt.gxzf.gov.cn

http://czt.gxzf.gov.cn/zwgk/bmwj/t7468180.shtml[2021/1/14 14:59:28]

首页 新闻动态 政务公开 网上办事 互动交流 专题 会计管理

中华人民共和国财政部  | 广西壮族自治区人民政府门户网站 网站支持IPv6网站地图 | 使用帮助 | 常见问题 | 简体版 | 繁体版 | English |

热门搜索：
扶贫 |
会计 |
公开

2020-12-28 15:15
    来源：广西财政厅 【字体：大 中 小】打印

当前位置：首页 > 政务公开 > 部门文件

发文单位：广西壮族自治区财政厅 成文日期：2020年12月25日

标　　题：广西壮族自治区财政厅关于2021—2022年度自治区本级预算单位公务车辆保险服务实行定点采购的通知

发文字号：桂财采〔2020〕58号 发布日期：2020年12月28日

广西壮族自治区财政厅关于2021—2022年度自治区本级预算单位公务车辆保
险服务实行定点采购的通知

桂财采〔2020〕58号

区直各有关单位：

根据《中华人民共和国政府采购法》及其实施条例和《广西壮族自治区财政厅关于公布广西政府集中采购目录及标准（2020年版）的通知》（桂财采

〔2019〕72号）的有关规定，在总结上一期公务车辆保险服务定点采购的基础上，经广西壮族自治区政府采购中心通过公开招标方式实施政府集中采购，

确定了2021—2022年度自治区本级预算单位公务车辆保险服务定点采购（以下简称定点保险）的定点保险公司。现将有关事项通知如下：

http://czt.gxzf.gov.cn/
http://czt.gxzf.gov.cn/xwdt/
http://czt.gxzf.gov.cn/zwgk/
http://zwfw.gxzf.gov.cn/gxzwfw/bmft/bmftList.do?deptCode=11450000007566402A&webId=1
http://czt.gxzf.gov.cn/hdjl/
http://czt.gxzf.gov.cn/zt/
http://czt.gxzf.gov.cn/kjgl/
http://www.mof.gov.cn/index.htm
http://www.gxzf.gov.cn/
http://czt.gxzf.gov.cn/../../../zt/sybz/t3570603.shtml
http://czt.gxzf.gov.cn/map.shtml
http://czt.gxzf.gov.cn/zt/sybz/t3570580.shtml
http://czt.gxzf.gov.cn/hdjl/cjwt/
http://czt.gxzf.gov.cn/en/
http://czt.gxzf.gov.cn/
http://czt.gxzf.gov.cn/
http://czt.gxzf.gov.cn/site/gx/#/all?type=%E6%89%80%E6%9C%89&searchWord=%E6%89%B6%E8%B4%AB&siteId=278&name=%E8%87%AA%E6%B2%BB%E5%8C%BA%E8%B4%A2%E6%94%BF%E5%8E%85&sitename=%E8%87%AA%E6%B2%BB%E5%8C%BA%E8%B4%A2%E6%94%BF%E5%8E%85&sitetype=%E8%87%AA%E6%B2%BB%E5%8C%BA%E9%83%A8%E9%97%A8&siteclass=%E8%B4%A2%E6%94%BF
http://czt.gxzf.gov.cn/site/gx/#/all?type=%E6%89%80%E6%9C%89&searchWord=%E4%BC%9A%E8%AE%A1&siteId=278&name=%E8%87%AA%E6%B2%BB%E5%8C%BA%E8%B4%A2%E6%94%BF%E5%8E%85&sitename=%E8%87%AA%E6%B2%BB%E5%8C%BA%E8%B4%A2%E6%94%BF%E5%8E%85&sitetype=%E8%87%AA%E6%B2%BB%E5%8C%BA%E9%83%A8%E9%97%A8&siteclass=%E8%B4%A2%E6%94%BF
http://czt.gxzf.gov.cn/site/gx/#/all?type=%E6%89%80%E6%9C%89&searchWord=%E5%85%AC%E5%BC%80&siteId=278&name=%E8%87%AA%E6%B2%BB%E5%8C%BA%E8%B4%A2%E6%94%BF%E5%8E%85&sitename=%E8%87%AA%E6%B2%BB%E5%8C%BA%E8%B4%A2%E6%94%BF%E5%8E%85&sitetype=%E8%87%AA%E6%B2%BB%E5%8C%BA%E9%83%A8%E9%97%A8&siteclass=%E8%B4%A2%E6%94%BF
http://czt.gxzf.gov.cn/
http://czt.gxzf.gov.cn/zwgk/
http://czt.gxzf.gov.cn/zwgk/bmwj/

广西壮族自治区财政厅关于2021—2022年度自治区本级预算单位公务车辆保险服务实行定点采购的通知 - 部门文件 - 广西壮族自治区财政厅网站 - czt.gxzf.gov.cn

http://czt.gxzf.gov.cn/zwgk/bmwj/t7468180.shtml[2021/1/14 14:59:28]

一、实施定点保险的适用范围

（一）自治区本级预算单位（以下简称采购人）的各类公务车辆（含驻邕以外的单位）的保险服务均实行统一定点保险。

（二）定点保险的险种包括第三者责任险、车辆损失险、车上人员责任险及相关附加险种。

二、定点保险公司中标结果及其保费优惠率

2021—2022年度自治区本级预算单位公务车辆定点保险服务的保险公司及其保费优惠率如下：

序号 公务车辆定点保险供应商
自主定价系

数
联系人 联系电话

1
中国人民财产保险股份有限公司

广西壮族自治区分公司
0.65 胡秋红

17776226260

0771-5302732

2
中国大地财产保险股份有限公司

广西分公司
0.65 周驰

18172323626

0771-5837071

3
中国太平洋财产保险股份有限公

司广西分公司
0.65 林鹏

13907715112

0771-5760169

4
华安财产保险股份有限公司广西

分公司
0.65 许忠庆

13657719099

0771-5732697

中国人寿财产保险股份有限公司 18378820607

广西壮族自治区财政厅关于2021—2022年度自治区本级预算单位公务车辆保险服务实行定点采购的通知 - 部门文件 - 广西壮族自治区财政厅网站 - czt.gxzf.gov.cn

http://czt.gxzf.gov.cn/zwgk/bmwj/t7468180.shtml[2021/1/14 14:59:28]

5
广西壮族自治区分公司

0.65 植飘

0771-2529072

序号 公务车辆定点保险供应商
自主定价系

数
联系人 联系电话

6
北部湾财产保险股份有限公司广

西分公司
0.65 施再才

18177168895

0771-6666196

7
中国平安财产保险股份有限公司

广西分公司
0.65 卢雪莲

18577173655

0771-5389146

8
天安财产保险股份有限公司广西

壮族自治区分公司
0.65 江金玲

15277096642

0771-5778117

9
太平财产保险有限公司广西分公

司
0.65 王渝磊

15677110606

0771-5358989-6103

10
大家财产保险有限责任公司广西

分公司
0.65 蓝珏

18777120354

0771-5770058

根据商业车险保费改革方案，商业险保费计算公式为：商业车险保费＝基准纯风险保费/（1-附加费用率）×无赔款优待系数×交通违法系数×自主定价

系数。其中基准纯风险保费、无赔款优待系数和交通违法系数按照中国银行保险监督管理委员会规定执行；自主定价系数按各公司上述优惠幅度执行。

三、定点保险服务的有效期限

广西壮族自治区财政厅关于2021—2022年度自治区本级预算单位公务车辆保险服务实行定点采购的通知 - 部门文件 - 广西壮族自治区财政厅网站 - czt.gxzf.gov.cn

http://czt.gxzf.gov.cn/zwgk/bmwj/t7468180.shtml[2021/1/14 14:59:28]

本期定点保险服务的有效期为自发文之日起至2022年12月31日止。

四、办理定点保险服务的程序及要求

（一）定点保险采购程序和要求。

1.采购人在2021—2022年度定点保险有效期内购买本单位公务车辆保险时，应当从上述十家定点保险公司中选择其一作为本单位所有公务车辆购买保险

服务的公司，并按规定签订车辆保险合同。

（1）采购人应将公务车辆保险费用列入部门预算并编制政府采购预算,实施时应登录广西政府采购计划管理系统报送政府采购计划备案。

（2）采购人根据已备案的政府采购计划登录广西壮族自治区政府采购网“政采云”平台电子卖场的定点服务“车辆保险”模块完成保险服务采购。采购人实

施定点保险服务采购应当通过电子卖场实施采购和成交，不得在线下实施采购和成交。公务车辆保险服务在定点服务中实行直接订购，采购人根据定点保险

公司服务和优惠等情况，择优选择定点保险公司，并依照政府采购电子卖场定点采购流程完成采购操作。

2.定点保险服务成交要求。定点保险服务应当在政府采购电子卖场实施采购和成交，实行网上留痕和记录。定点采购结果确认、签订合同和履约验收等

依照政府采购电子卖场相关管理规定执行。相关交易合同等信息由平台推送至广西壮族自治区政府采购网-合同公告相关栏目进行公开。

3.广西壮族自治区政府采购中心应加强入围定点保险供应商管理，指导各中标定点保险公司通过广西壮族自治区政府采购网“政采云”平台，依照政府采

购电子卖场供应商注册相关流程完成电子卖场定点供应商注册和入库。督促供应商按承诺期限完成服务等相关信息的录入、更新维护等工作。

（二）保险费用的结算。

保险费用由采购人按车辆保险合同与定点保险公司以非现金方式自行结算。

（三）保险车辆定损、维修等理赔服务。

如保险车辆出险，采购人直接与定点保险公司联系报案，由定点保险公司通知其分支机构或项目理赔服务小组专员按照定点保险公司承诺的服务条款，

提供查勘、救援、定损、维修、索赔、结案等理赔服务。

广西壮族自治区财政厅关于2021—2022年度自治区本级预算单位公务车辆保险服务实行定点采购的通知 - 部门文件 - 广西壮族自治区财政厅网站 - czt.gxzf.gov.cn

http://czt.gxzf.gov.cn/zwgk/bmwj/t7468180.shtml[2021/1/14 14:59:28]

五、定点保险的权益保护

（一）各采购人要充分利用定点保险公司承诺的优惠率和服务条款，监督定点保险公司履行保险合同规定的各项义务。同时，采购人要注意保护定点保

险公司的合法权益，不得借政府采购之名为其他单位或个人办理车辆保险，不得无故拖欠保险费用，不得向定点保险公司提出超出保险合同规定的其他要

求。

（二）定点保险公司必须严格遵守国家规定的政策、法规，认真遵守职业道德和行业规范以及各项财经纪律，坚决杜绝请客送礼、给回扣等一切不正当

的竞争行为。

六、违规处理

（一）在定点保险执行过程中，定点保险公司或采购人有下列违约行为的，一经查实，自治区财政厅将按照《中华人民共和国政府采购法》及其实施条

例等政策法规有关规定进行处理。

1.定点保险公司不按有关规定收取保费和不按承诺的条款提供相关保险服务；

2.定点保险公司不按定点保险采购要求报送或未按政府采购电子卖场管理要求上传有关资料的，或被发现提供虚假资料的；

3.采购人与定点保险公司串通订立虚假政府采购合同的；抬高价格，降低服务的；

4.其他违反有关法律法规规定的情形。

定点保险服务供应商有违反政府采购电子卖场管理要求的，依照政府采购电子卖场相关管理规定处理。

自治区财政厅检查发现定点保险服务供应商存在其他违法、违规的行为，取消其定点保险的资格，两年内不得参加自治区本级预算单位公务车辆保险服

务定点采购业务。

（二）各采购人在定点保险机构及规定的险种范围之外购买公务车辆保险服务的，属未依照政府采购法及其条例规定实施采购，财务部门不予报销保险

费用。

非定点保险机构不得在本文件规定的定点保险服务有效期内承保自治区本级预算单位公务用车保险服务。如发现非定点保险机构在2021-2022年度内非

广西壮族自治区财政厅关于2021—2022年度自治区本级预算单位公务车辆保险服务实行定点采购的通知 - 部门文件 - 广西壮族自治区财政厅网站 - czt.gxzf.gov.cn

http://czt.gxzf.gov.cn/zwgk/bmwj/t7468180.shtml[2021/1/14 14:59:28]

地址：南宁市桃源路69号   邮编：530021   桂ICP 备 10200667号

版权所有：广西财政网   标识码：4500000003   网站地图

会计专业技术资格考试咨询电话：0771-2863505/2863036      技术服务QQ:3381406665/1649223284
会计管理业务咨询电话：0771-2863573      广西各地会计人员服务机构联系方式（点击进入）

电子邮箱：gxczzwgk@126.com  主办单位：广西财政厅

　桂公网安备 45010302000767号

法承揽自治区本级预算单位（含一、二、三级预算单位），自治区财政厅将在下一期对该保险机构参与定点采购保险招标时作为评判扣分的依据之一，情节

严重的，两年内不得参加自治区本级预算单位公务车辆保险服务定点采购业务。

（三）自治区财政厅政府采购监督管理部门将加强对自治区本级预算单位公务车辆定点保险的政府采购活动监督检查，不定期地向采购人征求各定点保

险公司的履约及服务情况，并作为下一期的公务用车保险服务定点采购评判的依据之一。

七、其他事项

区直一级预算单位要将本通知传达至所属单位一并贯彻执行。各采购人在实际执行过程中如有问题和建议，请及时向自治区财政厅（政府采购监督管理

处）反映，联系电话:0771—5323268; 或向广西壮族自治区政府采购中心反映，联系电话：0771—5309285。

广西壮族自治区财政厅

2020年12月25日

http://czt.gxzf.gov.cn//map.shtml
http://czt.gxzf.gov.cn/kjgl/gxgdkjryfwjglxfs/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=45010302000767
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=45010302000767
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=45010302000767
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=45010302000767
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0679EABEF8D1696DE053022819ACAFC4

	czt.gxzf.gov.cn
	广西壮族自治区财政厅关于2021—2022年度自治区本级预算单位公务车辆保险服务实行定点采购的通知 - 部门文件 - 广西壮族自治区财政厅网站 - czt.gxzf.gov.cn

	drL2Jtd2ovdDc0NjgxODAuc2h0bWwA:
	searchWord: 请输入搜索内容
	input5: